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2024. aasta toetuste taotlemine (1)

Tulenevalt 2024. aastaks planeeritavatest olulistest muudatustest 
on 2024. aasta taotluste vastuvõtmise perioodi alguskuupäev 
täpsustamisel! Võimalik taotluste vastuvõtmise perioodi 
alguskuupäev selgub hiljemalt aprilli lõpuks.

1. aprillist on avatud e-PRIA põldude haldamise teenuses 
põldude ja pärandniidu alade piiride joonistamine. Taotlust 
eeltäita ei saa!

Põllumassiivide, pärandniitude ja mitmete toetuste jaoks vajalike 
aluskihtide uuendamine on veel pooleli ja nende andmed võivad 
muutuda kuni taotluste vastuvõtuperioodi alguseni.



2024. aasta toetuste taotlemine (2)

Taotlemisel kontrollida, kas kõikidele põldudele ja pärandiidu 
aladele on märgitud soovitud toetuste taotlemised.
PST -> põhisissetuleku toetus (endine ÜPT toetus).

Põllumassiivid ja pärandniidud enam ei kattu. Kui soovitakse 
PST toetust taotleda pärandniidule, siis need märked tuleb teha 
pärandniitude loetelus.

Kontrollida, kas maa kasutamiseks on olemas õiguslik alus. 
Riigimaade kasutamiseks peab olema kirjalik leping!

Kontrollida, kas OTL ja LHT taotlusalused loomad on 
registreeritud põllumajandusloomade registris registreeritud 
tegevuskohta.



2024. aasta toetuste taotlemine (3)

Kui selgub, et taotlusel on vajalik andmeid muuta, tuleb seda teha 
esimesel võimalusel!
Kuni 15.08 Toetusaluste põldude ja pärandniidu alade pindala saab 

suurendada ja vähendada. Taotlusele saab lisada põlde ja 
pärandniidu alasid maakasutuse näitamisena ilma 
toetuse taotlemise märgeteta.

Kuni 01.11 Toetusaluste põldude ja pärandniidu alade pindala saab 
vähendada. Muuta saab kultuuri ja NIIT toetuse 

hooldamisvõtet. Eemaldada saab toetuse taotlemisega 
seotud märkeid.

Kuni 15.01 KSM taotlejad saavad eemaldada taotluselt lupjamise 
lisategevusega seotud taotlemise märkeid ning MAHE 

toetuse taotlejad mahetunnustamata põldude osas 
taotlemise märkeid.

OTL ja LHT toetusel saab taotlust muuta kuni taotlemise aastale 
järgneva aasta 25. jaanuarini.



2024. aasta toetuste taotlemine (4)

2024. aastal saab taotleda järgmisi toetuseid
Otsetoetused, sh ökokavad Maaelu arengu 2023-2027 toetused Maaelu arengu 2014-2020 toetused

Põhisissetuleku toetus (PST) Loomade heaolu toetus (LHT) Poolloodusliku koosluse hooldamise toetus (PLK)

Ümberjaotav toetus (ÜJT) Ohustatud tõugu looma pidamise toetus (OTL) Ohustatud tõugu looma pidamise toetus (OTL)

Noore põllumajandustootja toetus (NPT) Loomade tervist edendavate kõrgemate majapidamisnõuete toetus 
(KMN)

Tera- ja kaunvilja kasvatamise otsetoetus (TVK) Mahepõllumajandusliku loomakasvatuse toetus (MAHEL)

Puu- ja köögivilja ning marjakultuuride kasvatamise 
otsetoetus (PKV)

Turvas- ja erodeeritud mulla kaitse toetus (MULD)

Seemnekartuli kasvatamise otsetoetus (SKT) Põhjavee kaitse toetus (PÕHJAVESI)

Keskkonnasõbraliku majandamise toetus (KSM) Pinnavee kaitse toetus (PINNAVESI)

Mahepõllumajandusliku taimekasvatuse toetus 
(MAHE)

Pärandniidu hooldamise toetus (NIIT)

Ökoalade toetus (ÖKO) UUS! Kohalikku sorti taime kasvatamise toetus (SORT) 

Ökosüsteemiteenuste säilitamise toetus (ÖST) UUS! Väärtusliku püsirohumaa säilitamise toetus (VPR)

Mesilaste korjeala toetus (MESI) UUS! Põhjavee kaitse alal asuva väärtusliku püsirohumaa kaitse 
toetus (PÕHJAVESI-VPR)

UUS! Turvas- ja erodeeritud mullaga väärtusliku püsirohumaa kaitse 
toetus (MULD-VPR)



Kohustuse üleandmine ja asendamine

Taotlejad, kes võtsid 2023. aastal perioodi 2023-2027 5-aastase 
kohustuse, saavad oma kohustuse 2024. aastal osaliselt või täielikult üle 
anda.

Üle ei saa anda OTL ja KMN kohustust, välja arvatud põllumajandusliku 
majapidamise üleandmise korral.

MULD, PÕHJAVESI ja PINNAVESI kohustuse saab asendada osaliselt 
või täielikult MULD-VPR ja PÕHJAVESI-VPR kohustusega.

PLK 2014-2020 kohustuse saab asendada täielikult NIIT kohustusega.

OTL 2014-2020 kohustuse saab asendada täielikult OTL 2023-2027 
kohustusega.



Kohustuse suurendamine ja 
vähendamine

Kohustust saab suurendada kuni 2 hektarit või üle 2 hektari, aga kuni 
20% esimese kohustuseaasta kohustusealuse maa pindalast. Sellisel 
juhul kohustuseperioodi kestus ei muutu.

Kui kohustust suurendatakse üle 2 hektari ja see moodustab üle 20% 
esimese kohustuseaasta kohustusealuse maa pindalast, siis algab uus 
5-aastane kohustus.

Kohustust saab vähendada kuni 10%. Sealjuures ei arvestata 
kohustuse vähenemiseks seda, kui kohustusealune maa läheb teise 
tootja kasutusse, sõltumata, kas teine tootja jätkab sellel maal 
kohustusega või mitte.



Meelespea toetuste taotlemisel (1)

KSM lupjamise lisategevus – kontrollida, kas taotletud põldude 
kohta on olemas lubjatarbekaardid. Lupjamisel tuleb kindlasti 
kasutada lisaks ka tuhka!

KSM mullaproovid – KSM taotletud rohumaadelt, sh PR-id, tuleb 
mullaproovid võtta. Aiakultuuridel tuleb määrata täiendavad 
elemendid (Mg, Ca, Cu, Mn ja B).

KSM vahekultuuri kasvatamise lisategevus – rakendub 
esmakordselt 2024. aastal. Taotlusele tuleb märkida põllul 
kasvatatav vahekultuur. Vahekultuur ei tohi jääda järgmise 
aasta põhikultuuriks!

KSM orgaanilise multši lisategevus – põllust tuleb teha Iva äpiga
pilt.



Meelespea toetuste taotlemisel (2)

KSM koolitus – koolitus tuleb läbida ka 2024. aastal! Jälgida, et 
koolitusel osalemisel oleks märgitud õigesti, millist ettevõtet 
(taotlejat) esindatakse.

KSM taotlejatele rakendub e-põlluraamatu nõue. e-põlluraamatut 
tuleb pidada alates 15. juulist.

Rohumaade hooldamine – jälgida, et taotlusel oleks märgitud 
hooldamise kohta õige valik. Kui 2023. aastal rohumaad ei 
hooldatud, siis 2024. aastal tuleb hooldada!

Puuvilja- ja marjaaiad – ei kehti üle aasta hooldamise nõue, igal 
aastal tuleb reavahed ja võraalused hooldada.

MAHE taotlemisel pöörata kuni 3-aastastele rohumaadele 
taotlemisel tähelepanu rohumaa vanusele.



Meelespea toetuste taotlemisel (3)

MAHE loomakasvatuse toetuse taotlejad, kes taotlevad toetust 
sigadele, küülikutele ja kodulindudele peavad jälgima, et loomad 
peavad olema toetuse saamiseks registreeritud 
põllumajandusloomade registris registreeritud tegevuskohas.

MULD/VESI taotlejatel võetakse loomkoormuse leidmisel 
arvesse taotleja nimel põllumajandusloomade registrisse kantud 
veised, lambad ja kitsed. Loomkoormuse leidmisel võetakse 
arvesse kogu majapidamise rohumaad.

Kontrollige üle e-posti seadistused, et PRIA kirjad ei satuks 
rämpsposti hulka!



Püsirohumaade säilitamine (1)

Lubatud on püsirohumaa asendamine rohumaaga, mis taotlemise 
aastal muutub püsirohumaaks ehk rohumaaga, mis on täpselt 6 
aasta vanune.

Näide: Taotleja harib püsirohumaa üles 10 hektaril ja rajab muu 
kultuuri. Samas on tal olemas 6 ha niisugust maad, mis muutub 
taotlemise aastal püsirohumaaks ehk on täpselt 6 aasta vanune. 
Toetuste vähendamise ja võimaliku uue TAR-i arvutamise aluseks on 
10-6=4 ha.



Püsirohumaade säilitamine (2)

Aastatel 2016-2022 määratud püsirohumaa tagasirajamise 
kohustused, mis aastatel 2017-2023 täitmata jäid, alates 2024. 
aastast enam ei kehti. 

Aastal 2024 tuleb tagasi rajada ca 80 ha püsirohumaid. Need on 
juhtumid, kus 2023. aastal oli üles haritud varem tagasi rajatud 
püsirohumaa.

Varem tagasi rajatud püsirohumaad tuleb säilitada samal kohal 
kuni püsirohumaaks muutumiseni. Need maad on näha PRIA 
avalikul veebikaardil kihil „Tagasirajatud püsirohumaa".



Mobiilirakendus Iva



2023. aastal ilmnenud mured

Enamus esile kerkinud probleeme olid telefoni tootja või mudeli 
spetsiifilised:
teatud Samsungi seadmetega ei saanud fotoülesandeid alla laadida;

mitmete Sony seadmetega ei saanud fotosid teha;

UleFone seadmed ei määranud asukohta ja suunda.

Versiooni uuendused jõuavad äpipoodi tihtilugu kuni nädal aega 
hiljem.



Kiidusõnad klientidele

Kliendid tulid hästi kaasa – ca 80% fotoülesannetest said vastatud! 
Teistes liikmesriikides on fotoäpi esimestel rakendamise aastatel 
olnud see 30-50%.



2024. aasta plaanid (1)

Fotoülesannete loendi vaade kompaktsemaks

Lisanduvad kiirfiltrid



2024. aasta plaanid (2)

Üldine kaardivaade kõigi fotoülesannete kohta. Vahelehel „Kaart“ näeb kõiki äppi lisatud kliendi põlde 
korraga kaardil. Põllud on värvitud staatuste järgi. Kaardivaatest saab minna ka ülesannet täitma.



2024. aasta plaanid (3)

Lisanduvad fotoülesanded mingi kindla punkti kohta põllul



2024. aasta plaanid (4)

Klient saab ise fotosid „ette teha“



Pane tähele!

Esita taotlus ja vajalikud lisadokumendid võimalikult varakult!

Vasta PRIA järelepärimistele!

Tutvu infomaterjalidega PRIA kodulehel aadressil www.pria.ee. 

Liitu PRIA elektroonilise infokirja saajatega.

Jälgi meid ka Facebookis ja Instagramis.

Täiendavat infot saab küsida PRIA pindala- ja loomatoetuste 
infotelefonilt 737 7679 või e-posti aadressilt info@pria.ee.

Täiendavat infot põllumassiivide muudatuste, püsirohumaade 
säilitamise, põldude haldamise teenuse, sh põlluraamatu kohta saab 
põldude registri infotelefonilt      737 7660 või e-posti aadressilt 
maa@pria.ee. 

http://www.pria.ee/
mailto:info@pria.ee
mailto:maa@pria.ee


Aitäh kuulamast!
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